[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ № _________________
Об утверждении Положения об осуществлении взаимодействия с Обнинским городским отделом судебных приставов УФССП России по Калужской области  по исполнению судебных решений по делам с участием Администрации города Обнинска в качестве третьего лица, заявляющего (не заявляющего) самостоятельных требований относительно предмета спора, связанных с защитой прав и интересов неопределенного круга лиц и  решением  вопросов местного значения в муниципальном образовании «Город Обнинск»
                                                                                                       ПРОЕКТ
В соответствии со ст. 133 Конституции РФ, Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Федеральным законом от 21.07.1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах» (ст. 2), Бюджетным кодексом РФ, Гражданским процессуальным кодексом РФ (ст. 1), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.04.1998 № 55-ФЗ «О ратификации Европейской хартии местного самоуправления» (ст. 11 Хартии),  Уставом муниципального образования «Город Обнинск», Положением «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск» (п.6.1), утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об осуществлении взаимодействия с Обнинским городским отделом судебных приставов УФССП России по Калужской области  по исполнению судебных решений по делам с участием Администрации города Обнинска в качестве третьего лица, заявляющего (не заявляющего) самостоятельных требований относительно предмета спора, связанных с защитой прав и интересов неопределенного круга лиц и  решением  вопросов местного значения в муниципальном образовании «Город Обнинск» (приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам управления делами        К.С. Башкатову.
Заместитель главы Администрации города
по экономическому развитию                                                                      Г.Е. Ананьев
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами                                                              К.С. Башкатова
Начальник Управления финансов
Администрации города                                                                           Л.И. Коновалова
Исполнитель:
С.А. Помещикова
Тел.: 396-49-50
Рассылка:
В дело – 4 экз.;
Ананьев Г.Е. – 1 экз.;
Башкатова К.С. – 1 экз.;
Коновалов Л.И. – 1 экз.;
Правовое управление – 1 экз.
Приложение
к Постановлению Администрации города
 от ___________ 2018 г. № _______-п
Положение об осуществлении взаимодействия с Обнинским городским отделом судебных приставов УФССП России по Калужской области по исполнению судебных решений по делам с участием Администрации города Обнинска в качестве третьего лица, заявляющего (не заявляющего) самостоятельных требований относительно предмета спора, связанных с защитой прав и интересов неопределенного круга лиц и  решением  вопросов местного значения в муниципальном образовании «Город Обнинск»
1. Настоящее Положение об осуществлении взаимодействия с Обнинским городским отделом судебных приставов УФССП России по Калужской области (далее – Отдел) по исполнению судебных решений по делам с участием Администрации города Обнинска в качестве истца (соистца) или третьего лица, заявляющего (не заявляющего) самостоятельных требований относительно предмета спора, связанных с защитой прав и интересов неопределенного круга лиц и  решением  вопросов местного значения в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - Положение) разработано в соответствии со ст. 133 Конституции РФ, Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Федеральным законом от 21.07.1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах» (ст. 2),  Бюджетным кодексом РФ, Гражданским процессуальным кодексом РФ (ст. 1), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.04.1998 № 55-ФЗ «О ратификации Европейской хартии местного самоуправления» (ст. 11 Хартии),  Уставом муниципального образования «Город Обнинск», Положением «Об Администрации (исполнительно-распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск» (п.6.1), утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78.
2. Взаимодействие  (организационное, финансовое, информационное) осуществляется в целях обеспечения исполнения в установленные законодательством сроки  решения суда, вступившего в законную силу, по делам с участием Администрации города Обнинска в качестве третьего лица, заявляющего (не заявляющего) самостоятельных требований относительно предмета спора, связанных с защитой прав и интересов неопределенного круга лиц и  решением  вопросов местного значения в муниципальном образовании «Город Обнинск», с Отделом в рамках исполнительного производства.
3. Финансирование мероприятий в рамках взаимодействия осуществляется при условии наличия в бюджете города денежных средств, предусмотренных в бюджете города для исполнения решений суда.
4. Взаимодействие (организационное, финансовое, информационное)  в соответствии с настоящим Положением осуществляется по инициативе Администрации города Обнинска или по инициативе Отдела на основании обращения руководителя (лица его замещающего) (далее - Обращение).
5. Для взаимодействия в указанных в настоящем Положении формах сторона-инициатор направляет другой стороне письменное Обращение  с указанием форм взаимодействия, реквизитов судебного акта, подлежащего принудительному исполнению с приложением пояснительной записки.
5.1. Пояснительная записка содержит:
- обоснование необходимости проведения мероприятий по взаимодействию;
- смета, обосновывающая размер запрашиваемой денежной суммы (при финансовом взаимодействии);
-календарный план исполнения мероприятий.
6. Обращение Отдела по взаимодействию (организационному, финансовому, информационному) подлежит рассмотрению подразделением Администрации города Обнинска, уполномоченным в соответствии с указанием главы Администрации города в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня его регистрации.
7. Основанием для отказа в финансировании мероприятий в рамках взаимодействия является:
- отсутствие в бюджете города денежных средств, предусмотренные на цели указанные в пункте 3 настоящего Положения;
- выявленное по итогам рассмотрения Обращения отсутствие необходимости финансировании мероприятий.
8. В случае соответствия документов требованиям, указанным в пункте 5 настоящего Положения, и отсутствия оснований для отказа, указанных в пункте 7 настоящего Положения, заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами направляет на имя главы Администрации города служебную записку с предложением об организации взаимодействия и финансировании соответствующих мероприятий (при необходимости).
9. В случае принятия главой Администрации города Обнинска решения об организации взаимодействия с Отделом Правовое управление  подготавливает соответствующий проект постановления Администрации города.
10. Основанием для прекращения взаимодействия является исполнение решения суда в полном объеме, которое подтверждается документами исполнительного производства.